



Ulf Dalheim
vinskper

Ung suksess: Giulia Negri kaller seg Barolo-girl og er den nye stjerna på Barolo-himmelen. Hennes første vin, Barolo La Tartufaia, ble belønnet med plass blant verdens 100 beste viner i det amerikanske vinmagasinet Wine Enthusiast.
Foto: PRIVAT



Barolo-jenta

Hun er bare 22 år gammel og kaller seg Barolo-girl. Men Giulia Negri er ingen vinbimbo. Debutvinen hennes ble nominert blant verdens 100 beste viner.

Familien Negri har laget vin i Piemonte gjennom mange generasjoner ved eiendommen Tenuta Serradenari. Der lager Giulias pappa, Giovanni Negri, hvert år en liten eksklusiv serie med viner, totalt kun 30 000 flasker. Beliggenheten på vinmarken er så høy som 500 meter over havet, i nærheten av byen La Morra, kjent for sine mange trøffelrestauranter.

Da hun var i slutten av tenårene fikk Giulia Negri ta hånd om en liten del av vinmarken, den delen som ligger nærmest et skogområde hvor man høster trøfler. Her laget hun i 2006 sin første Barolo La Tartufaia (navnet henspiller naturligvis til trøffelskogen som er nærmeste nabo). Den fikk god mottakelse lokalt i Italia, mens 2007-årgangen ble hausset opp også internasjonalt. Amerikanske Wine Enthusiast ga vinen hennes 93 poeng og tok den med på sin liste over verdens 100 beste viner. Ingen andre Barolo-viner var rangert foran hennes. Tyske WeinPlus fulgte opp med 91 poeng.

– Dette ville ikke vært mulig uten hjelpen jeg har fått fra familien min.

De har bodd i La Morra i flere generasjoner og har lenge laget vin fra Serradenari-eiendommen. At jeg skulle få min egen lille vinmark, hvor jeg sammen med venner fikk muligheten til å skape min egen vin, var bare et eventyr, sier Giulia Negri.

Hennes tredje årgang av Barolo La Tartufaia er nå på markedet i Norge, dog kun i meget begrenset volum. Hun lager nemlig bare 3000 flasker av den hvert år, og med opphussingen hun har fått i bl.a. USA, er det stor rift om disse flaskene.

– Helt ærlig, så foretrekker jeg selv 2008-årgangen fremfor 2007, selv om den vinen ga meg et stort løft når det gjelder interesse rundt meg og vinene mine. Jeg er i ferd med å avslutte arbeidet med 2009-årgangen nå, og den synes jeg blir enda bedre, smiler Giulia.

Hun er klar på at tradisjoner betyr alt i Piemonte. Samtidig understreker hun at hun fra dag én var bestemt på å lage vin på sin egen måte. Hun har venner som hun omtaler som «garagistes», unge vinskaperere som opptrer nærmest kjetterisk i forhold til det som er vanlig i Piemonte, og som er



helt fristilt fra bestemte dogmer. Selv lager hun vinene sine i et knøttlite lokale som bokstavelig talt er garasjelignende.

– Da jeg fikk disse plottene i familiens vinmarker, bestemte jeg meg raskt for hvilke viner jeg ville lage. Først og fremst en god Barolo fra det helt spesielle jordsmonnet vi har ved Serradenari, med løs sandjord og druer som lager elegante, men strukturerede viner. Dernest en pinot noir og en chardonnay i to andre, små vinmarker. Jeg er litt Burgund-inspirert, sier Giulia. Vinstokkene har hun hentet fra en anerkjent Meursault-vinmark. De to vinene skal uttrykke en delikat mineralsk friskhet og stor eleganse.

Pr. i dag lager Giulia Negri svært få flasker av hver av disse tre vinene. På sikt er målet å øke til 15 000 flasker med Barolo, 6000 flasker med pinot noir og 3000 flasker Langhe Bianco på chardonnay-druen. En av truslene mot dette målet er villsvinene som holder til å trøffelskogen. De liker nemlig også godt vindruer.

ulf.dalheim@adresaavisen.no

Spor Ulf om vin

Slovakia

Hei.

Jeg har vært i Bratislava, Slovakia og på en guidet tur der fikk vi høre at slovakisk vin er viden kjent for sin gode kvalitet og at konger/dronninger/hertuger/hertuginner hadde vin herfra som sin favorittvin. Kjenner du til vin fra Slovakia? Jeg kan ikke huske å ha sett vin derfra på Vinmonopolet.

Ingvild

Hei!

Du har rett i at vin fra Slovakia er relativt ukjent i Norge. Akkurat nå har hverken Vinmonopolet eller Systembolaget slovakisk vin i sitt sortiment. Med sin geografiske beliggenhet, med grense mot blant annet Østerrike og ikke minst Tokaji i Ungarn, er det imidlertid ikke overraskende at det lages god vin i Slovakia. Og sett i historisk perspektiv kom det mange gode viner herfra. I dag skal området Limbach være blant de mest interessante med gode hvite viner på blant annet silvaner-druen. Tyske Egon Müller har hatt et prosjekt nær Sturovo, der han har produsert Kastiel Bela Riesling som er blitt eksportert og har fått gode omtaler. Også rundt Bratislava ligger det en del vinmarker.

Hilsen Ulf

Tre stjerner: Dette er de tre vinene som står på Giulia Negris bord. Én barolo, én Langhe Rosso og én chardonnay.

Foto: PRIVAT



Uketipset

Delikat og tilgjengelig

●●● **Barolo La Tartufaia 2009.** Dette er Barolo som vil få selv motstandere av nebbiolo-tanniner til å omvende seg. Fruktdrevet, tiltalende og tilgjengelig vin med rene, modne bæraromaer, hint av nyper, blomster, sopp, urter og trøfler. Milde tanniner, åpen stil.



Hotte vintips på SMS når noe skjer!
Send VINPULS til 2399
(tjenesten koster 29 kr pr. mnd.)
Tjenesten kan når som helst stoppes ved å sende STOPP VINPULS til 2399